平成20年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成19年10月1日～平成20年9月30日）

修正の理由
 当社の主要販売先である外食産業においては、中国製食材の問題、原材料の高騰及び消費者の生活防衛姿勢の強まり等、厳しい環
境が続き、設備投資計画の見直し等が生じました。このような状況の中、当社は、大型展示会への出展及び販売提携先との連携強化を
図りながら大手チェーン店を中心としたシステム導入及び既存顧客のサービス拡充を行ってまいりましたが、大型案件の受注の計画が来
期にずれ込んだもの及び先送りとなったものがあり、全体の売上高が減少となる見込みです。
 利益面に関しましては、利益率の高いＡＳＰサービス事業の導入が来期にずれ込んだこと及び先送りとなったことにより営業利益、経常
利益及び当期純利益共に減少となる見込みです。

平成20年10月24日
各 位

上場会社名 株式会社 アルファクス・フード・システム
代表者 代表取締役社長 田村 隆盛
（コード番号 3814）
問合せ先責任者 経営管理部長 河原 克樹
（TEL 0836-32-5161）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成19年11月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,465 485 473 240 9,764.03

今回発表予想(B) 1,789 26 17 3 153.53

増減額(B-A) △675 △458 △455 △236 ―――

増減率(%) △27.4 △94.4 △96.3 △98.4 ―――

（ご参考）前期実績
（平成19年9月期）

2,053 403 399 193 7,907.13

（参考資料）

事業別の売上高                            （単位：百万円）

 平成 19 年９月期 平成 20 年９月期

ASP サービス事業 1,126 1,049

システム機器事業 741 476

周辺サービス事業 185 263

売上高 合計 2,053 1,789

ＡＳＰサービス月額利用料の推移                     （単位：百万円）

 平成 19 年９月期 平成 20 年９月期

ASP サービス事業 755 911

※上記予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、

様々な要因により、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上